

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CEARÁ

OBJETO: CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, LONAS, PLACAS, MATERIAL PARA PREMIAÇÕES E AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520 DE 17/07/2002 E LEI Nº. 8.666/93, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-018/2018 - DIVERSAS.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PROPOSTA

LOTE I – SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONAS, PLACAS E AFINS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	APLICAÇÃO DE FUMÊ EM VEÍCULOS	Bruno da Silva Bezerra-ME	M2	63	80,00	oitenta reais	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
2	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA E CORTE A LASER, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM, FORMATO REDONDO	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	10.000	0,46	quarenta e seis centavos	4.600,00	quatro mil, seiscentos reais
3	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA E CORTE A LASER, MEDINDO 0,60CM X 0,60CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	130	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
4	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA E CORTE A LASER, MEDINDO 0,80CM X 0,80CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	115	7,80	sete reais e oitenta centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
5	CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE AUTOADESIVO PARA VEÍCULO, COM INVERNIZAÇÃO(PU)	Bruno da Silva Bezerra-ME	M2	6	130,00	cento e trinta reais	780,00	setecentos e oitenta reais
6	CONFEÇÃO E APLICAÇÃO DE AUTOADESIVO PARA VEÍCULO	Bruno da Silva Bezerra-ME	M2	60	113,00	cento e treze reais	6.780,00	seis mil, setecentos e oitenta reais
7	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA, MEDINDO 1,20M X 0,90M, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	40	67,00	sessenta e sete reais	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
8	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA, MEDINDO 1,30M X 1,00M, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	10	71,00	setenta e um reais	710,00	setecentos e dez reais
9	CONFEÇÃO DE FAIXA COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA, MEDINDO 1,80M X 0,70M COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	35	71,00	setenta e um reais	2.485,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
10	CONFEÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA E ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 3,0M X 1,50M.	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	5	112,00	cento e doze reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
11	CONFEÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA E ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 1,20M X 1,20M	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	15	79,00	setenta e nove reais	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais

12	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA, COM INVERNIZAÇÃO (PU), MEDINDO 8,50M X 2,26M	Bruno da Silva Bezerra-ME	UND	1	381,00	trezentos e oitenta e um reais	381,00	trezentos e oitenta e um reais
13	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA, COM INVERNIZAÇÃO (PU), MEDINDO 4,30M X 1,00M	Bruno da Silva Bezerra-ME	UND	1	134,33	cento e trinta e quatro reais e trinta e três centavos	134,33	cento e trinta e quatro reais e trinta e três centavos
14	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA, COM INVERNIZAÇÃO (PU), MEDINDO 1,80M X 0,60M	Bruno da Silva Bezerra-ME	UND	1	80,00	oitenta reais	80,00	oitenta reais
15	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PSA COM IMPRESSÃO E/OU SUBLIMAÇÃO, MEDINDO 19CM X 10CM X 25,8CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	50	9,30	nove reais e trinta centavos	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
16	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PSA COM IMPRESSÃO E/OU SUBLIMAÇÃO, MEDINDO 8,0CM X 8,0CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	50	2,30	dois reais e trinta centavos	115,00	cento e quinze reais
17	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM MDF, 15CM X 27CM, COM CORTE A LASER	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	65	10,00	dez reais	650,00	seiscentos e cinquenta reais
18	CONFEÇÃO DE PLACA DE METALON, MEDINDO 1,20M X 0,90M, COM LONA IMPRESSA E FIXADA EM FUNDO DE ZINCO SOBRE 02 (DOIS) PÉS DE MADEIRA MEDINDO 2,0M	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	30	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais	12.780,00	doze mil, setecentos e oitenta reais
19	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM METALON (GALVANIZADO), ESPESSURA DE 20CM E LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL, MEDINDO 3,00M X 1,00M.	Bruno da Silva Bezerra-ME	UND	1	897,00	oitocentos e noventa e sete reais	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
20	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM METALON (GALVANIZADO), ESPESSURA DE 20CM E LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL, MEDINDO 4,00M X 1,00M.	Bruno da Silva Bezerra-ME	UND	1	982,00	novecentos e oitenta e dois reais	982,00	novecentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE I POR EXTENSO: (quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos)							42.786,33	

LOTE II-SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DIVULGAÇÃO E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 7,5CM X 5,0CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	20	29,00	vinte e nove reais	580,00	quinhentos e oitenta reais
2	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/ AUTOMÁTICO, MEDINDO 5,5CM X 3,0CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	20	24,00	vinte e quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
3	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/ AUTOMÁTICO, MEDINDO 3,5CM X 3,5CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	50	21,00	vinte e um reais	1.050,00	um mil e cinquenta reais
4	CONFEÇÃO DE CARTAZ IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40, MEDINDO 0,40CM X 0,60CM (A3)	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	600	3,00	três reais	1.800,00	um mil, oitocentos reais
5	CONFEÇÃO DE CERTIFICADO PARA CURSOS, TAMANHO 21CM X 29,7 CM (A4), COR 4X0, PAPEL COUCHÉ FOSCO 260G/M2, COM CORTE E REFILO.	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	1.600	3,80	três reais e oitenta centavos	6.080,00	seis mil e oitenta reais

6	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL SEMENTE, TAMANHO 14CM X 10CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	850	0,90	noventa centavos	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
7	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL RECICLADO 180GRS, TAMANHO 14CM X 10CM, COM ENVELOPE PERSONALIZADO	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	1.000	2,20	dois reais e vinte centavos	2.200,00	dois mil, duzentos reais
8	CONFEÇÃO DE CRACHÁ PARA CURSO/SEMINÁRIO, TAMANHO 10CM X 15CM, COM CORTE A LASER, IMPRESSÃO COLORIDA, COM FURO E CORDÃO	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	1.150	3,70	três reais e setenta centavos	4.255,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
9	CONFEÇÃO DE FOLDER EM PAPEL A4 RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, COM DOBRADURA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	11.500	1,80	um real e oitenta centavos	20.700,00	vinte mil, setecentos reais
10	CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO EM PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA, 8 PÁGINAS, COM DOBRADURA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	5.000	6,00	séis reais	30.000,00	trinta mil reais
11	CONFEÇÃO DE LIVRETO/CARTILHA, COLORIDA, COM CAPA EM PAPEL A4 COUCHÊ 115GRS, E 4 FOLHAS PAPEL A4 75GRS, FRENTE E VERSO	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	2.000	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	9.000,00	nove mil reais
12	CONFEÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA, PAPEL CRAFT TAMANHO 44 X 39 CM, IMPRESSÃO COR 4X 4, DOBRADURA E SUPORTE PARA FOLHAS E CANETA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	500	6,60	séis reais e sessenta centavos	3.300,00	três mil, trezentos reais
13	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO, A4, FRENTE E VERSO	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	1.000	1,10	um real e dez centavos	1.100,00	um mil e cem reais
14	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO, A4, 180GMS	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	4.000	1,20	um real e vinte centavos	4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
15	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM, A4, 120GMS	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	6.000	0,65	sessenta e cinco centavos	3.900,00	três mil, novecentos reais
16	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM, A4, FRENTE	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	3.000	0,60	sessenta centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
17	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15 X 21 CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	500	3,40	três reais e quarenta centavos	1.700,00	um mil, setecentos reais
18	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10 X 15 CM	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	500	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
19	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 50 FOLHAS	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	310	6,40	seis reais e quarenta centavos	1.984,00	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais
20	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 100 FOLHAS	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	320	7,30	sete reais e trinta centavos	2.336,00	dois mil, trezentos e trinta e seis reais
21	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4, ATÉ 300 FOLHAS	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	130	10,00	dez reais	1.300,00	um mil, trezentos reais
22	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	700	2,40	dois reais e quarenta centavos	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE II POR EXTENSO: (cento e dois mil, quinhentos e sessenta reais)							102560,00	

LOTE III – CONFEÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CHAVEIRO EM ACRÍLICO, PERSONALIZADO DE ACORDO COM O EVENTO, TAMANHO 6,5CM X 6,5CM		UNID	1.000	3,76	três reais e setenta e seis centavos	3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
2	COMENDA, MEDINDO 15 X 21CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E APLICAÇÃO DE RESINA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	300	10,00	dez reais	3.000,00	três mil reais
3	COPOS EM ACRÍLICO, COM ESTAMPA SUBLIMADA, CAPACIDADE PARA MÍNIMO 350ML	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	1.000	3,00	três reais	3.000,00	três mil reais
4	GARRAFA SQUEEZE, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, COM SUBLIMAÇÃO, CAPACIDADE PARA 500ML	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	500	4,70	quatro reais e setenta centavos	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
5	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO, MEDINDO 30 X 20CM, EM ACRÍLICO, COM CORTE A LASER E APLICAÇÃO DE RESINA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	200	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE III POR EXTENSO: (quinze mil e trinta reais)							15.030,00	

LOTE IV – VESTIMENTAS, BOLSAS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	BOLSA EM ALGODÃO CRU, MEDINDO 44CM X 38CM, ABA FRONTAL EM FECHAMENTO ABOTOADO, COM LOGO SUBLIMADA EM OXFORD DE ACORDO COM O EVENTO, COM ALÇAS	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	200	16,00	dezesseis reais	3.200,00	três mil, duzentos reais
2	CAMISA MANGA CURTA MALHA, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA CARECA OU DE VIÉS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, A SER DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, 04 CORES FRENTE, 04 CORES COSTAS E MANGA 2 CORES, TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	3.000	24,00	vinte e quatro reais	72.000,00	setenta e dois mil reais
3	LIXEIRA AUTOMOTIVA, CONFECCIONADA COM TNT, MEDINDO 20 X 30 CM, COM ABERTURA E ENCAIXE PARA CÂMBIO, PERSONALIZADA COM LOGO COLORIDA	Bruno da Silva Bezerra-ME	UNID	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV POR EXTENSO: (setenta e sete mil, duzentos reais)							77.200,00	

Valor Global da Proposta R\$ 237.576,33 (duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a partir da data de abertura dos envelopes.

Prazo de Entrega: conforme os termos do edital

Condições de Pagamento: conforme os termos do edital

Declaro que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviços.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os Impostos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos e despesas, que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente sobre o fornecimento.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Bruno da Silva Bezerra, Brasileiro, Casado, Empresário, RG. nº. 2000010445146 - SSP-CE, inscrito no CPF nº. 007.684.473-05, residente e domiciliado nesta cidade, declara sob as penas da lei: como representante legal desta empresa.

Fortaleza, 21 de Maio de 2018.

BRUNO DA SILVA BEZERRA ME



Francisco das Chagas Pessoa Cacau

Francisco das Chagas Pessoa Cacau

RG.: 5.802.920 - SSP-CE

CPF.: 349.320.383-72

procurador



Handwritten mark

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº DI 634742 XXCP

CARTÓRIO HONORATO 1º O^o OFÍCIO
 Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
Francisco das Chagas Pessoa Cacau
 _____ e dou fé
 Morada Nova-Ce 21 de 05 de 2018

Manoel Honorato C Neto-Oficial
 Ariene de Lima Viana Leandro